
Sibylle Hagmann

Geboren 1965. Lebt und unterrichtet in Houston, Texas. 1989 Studium an der
Basler Designschule. Erlangung eines MFA am California Institute of the Arts in
Valencia, Kalifornien. Seitdem arbeitet sie als Designerin und unterrichtet Typo-
graphie am Art Center College of Design in Pasadena, Kalifornien. 1999 erwei-
tert sie die Schriftfamilie Cholla, welche ursprünglich für das Art Center College
of Design entworfen wurde. http://www.kontour.com

Axia Light
Axia Light Italic

Axia

Axia Italic

Axia Bold

Axia Bold Italic

Axia Black Italic

Axia Black Italic

Axia Stencil Display Light
Axia Stencil Display Black

Cholla Sans Thin
Cholla Sans Thin Italic
Cholla Sans

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Emigre

Emigre

Emigre

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Emigre

Emigre

Emigre

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012

1999

1999

1999

http://www.klingspor-museum.de

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890



Cholla Sans Italic

Cholla Sans Bold
Cholla Sans Bold Italic
Cholla Wide
Cholla Wide Italic

Cholla Unicase

Cholla Slab Thin

Cholla Slab Thin Oblique
Cholla Slab
Cholla Slab Oblique
Cholla Slab Bold
Cholla Slab Bold Oblique

Daki Grotesk Thin

Daki Grotesk Thin Italic

Daki Grotesk Extra Light

Daki Grotesk X Light Italic

Daki Grotesk Light

Daki Grotesk Light Italic

Daki Grotesk

Daki Grotesk Italic

Daki Grotesk Medium

Daki Grotesk Medium Italic

Daki Grotesk Semi Bold

Daki Grotesk Semi Bold Italic

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

Emigre

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

http://www.klingspor-museum.de

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890



Daki Grotesk Bold

Daki Grotesk Bold Italic

Daki Grotesk Extra Bold

Daki Grotesk Extra Bold Italic

Elido Light
Elido Light Italic
Elido Book

Elido Book Italic

Elido

Elido Italic

Elido Upright Italic
Elido Semi Bold

Elido Semi Bold Italic

Elido Bold

Elido Bold Italic

Elido Black

Elido Black Italic

Elido Deco Initial

Kopius Light

Kopius Light Italic

Kopius Book

Kopius Book Italic

Kopius

Kopius Italic

Kopius Semi Bold

Kopius Semi Bold Italic

Kopius Bold

Kopius Bold Italic

Kopius Extra Bold

Kopius Extra Bold Italic

Kopius Black

Kopius Black Italic

Kopius Condensed

Kopius Box Headings

Kopius Label Material

Marlide Display Light

Marlide Display

Marlide Display Medium

2025

2025

2025

2025

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2022

2022

2022

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

http://www.klingspor-museum.de



Marlide Display Bold

Marlide Display Extra Bold

Marlide Display Heavy

Odile Light
Odile Light Italic
Odile Book

Odile Book Italic

Odile

Odile Italic

Odile Upright Italic
Odile Semi Bold

Odile Semi Bold Italic

Odile Bold

Odile Bold Italic

Odile Black

Odile Black Italic

Odile Deco Initial

Riant Display Light

Riant Display

Riant Display Medium

Riant Display Semi Bold

Riant Display Bold

Utile Light

Utile Book

Utile

Utile Medium

Utile Bold

Utile Black

Utile Narrow dito

Utile Display dito

2022

2022

2022

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2025

2025

2025

2025

2025

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

Kontour

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

Linotype

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

www.kontour.com

http://www.klingspor-museum.de


