

Sibylle Haggmann



Geboren 1965. Lebt und unterrichtet in Houston, Texas. 1989 Studium an der *Basler Designschule*. Erlangung eines MFA am *California Institute of the Arts* in Valencia, Kalifornien. Seitdem arbeitet sie als Designerin und unterrichtet Typographie am *Art Center College of Design* in Pasadena, Kalifornien. 1999 erweitert sie die Schriftfamilie Cholla, welche ursprünglich für das *Art Center College of Design* entworfen wurde.

<http://www.kontour.com>

Axia Light	2012	Kontour	Linotype
Axia Light Italic	2012	Kontour	Linotype
Axia	2012	Kontour	Linotype
Axia Italic	2012	Kontour	Linotype
Axia Bold	2012	Kontour	Linotype
Axia Bold Italic	2012	Kontour	Linotype
Axia Black Italic	2012	Kontour	Linotype
Axia Black Italic	2012	Kontour	Linotype
Axia Stencil Display Light	2012	Kontour	Linotype
Axia Stencil Display Black	2012	Kontour	Linotype
Cholla Sans Thin	1999	Emigre	Emigre
<i>Cholla Sans Thin Italic</i>	1999	Emigre	Emigre
Cholla Sans	1999	Emigre	Emigre

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Cholla Sans Italic 1999 Emigre Emigre
 ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
 abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Cholla Sans Bold 1999 Emigre Emigre
Cholla Sans Bold Italic 1999 Emigre Emigre
 Cholla Wide 1999 Emigre Emigre
Cholla Wide Italic 1999 Emigre Emigre
 Cholla Wide Bold 1999 Emigre Emigre
Cholla Wide Bold Italic 1999 Emigre Emigre
Cholla Wide UltraBold 1999 Emigre Emigre
 CHOLLA UNICASE 1999 Emigre Emigre

ABCDEFGHIJKLMN|OPQRSTUVWXYZ
 abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Cholla Slab Thin 1999 Emigre Emigre
 ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
 abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Cholla Slab Thin Oblique 1999 Emigre Emigre
 Cholla Slab 1999 Emigre Emigre
Cholla Slab Oblique 1999 Emigre Emigre
Cholla Slab Bold 1999 Emigre Emigre
Cholla Slab Bold Oblique 1999 Emigre Emigre
Cholla Slab UltraBold 1999 Emigre Emigre
Cholla Slab UltraBold Ob 1999 Emigre Emigre

Elido Light 2010 Kontour Linotype
Elido Light Italic 2010 Kontour Linotype
 Elido Book 2010 Kontour Linotype
Elido Book Italic 2010 Kontour Linotype
 Elido 2010 Kontour Linotype
Elido Italic 2010 Kontour Linotype
 Elido Upright Italic 2010 Kontour Linotype
Elido Semi Bold 2010 Kontour Linotype
Elido Semi Bold Italic 2010 Kontour Linotype
Elido Bold 2010 Kontour Linotype
Elido Bold Italic 2010 Kontour Linotype
Elido Black 2010 Kontour Linotype

Elido Black Italic	2010	Kontour	Linotype
Elido Deco Initial	2010	Kontour	Linotype
Kopius Light	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Light Italic	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Book	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Book Italic	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Italic	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Semi Bold	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Semi Bold Italic	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Bold	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Bold Italic	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Extra Bold	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Extra Bold Italic	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Black	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Black Italic	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Condensed	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Box Headings	2015	Kontour	www.kontour.com
Kopius Label Material	2015	Kontour	www.kontour.com
Marlide Display Light	2022	Kontour	www.kontour.com
Marlide Display	2022	Kontour	www.kontour.com
Marlide Display Medium	2022	Kontour	www.kontour.com
Marlide Display Bold	2022	Kontour	www.kontour.com
Marlide Display Extra Bold	2022	Kontour	www.kontour.com
Marlide Display Heavy	2022	Kontour	www.kontour.com
Odile Light	2006	Kontour	Linotype
<i>Odile Light Italic</i>	2006	Kontour	Linotype
Odile Book	2006	Kontour	Linotype
<i>Odile Book Italic</i>	2006	Kontour	Linotype
Odile	2006	Kontour	Linotype
<i>Odile Italic</i>	2006	Kontour	Linotype
Odile Upright Italic	2006	Kontour	Linotype
Odile Semi Bold	2006	Kontour	Linotype
<i>Odile Semi Bold Italic</i>	2006	Kontour	Linotype
Odile Bold	2006	Kontour	Linotype
<i>Odile Bold Italic</i>	2006	Kontour	Linotype
Odile Black	2006	Kontour	Linotype
<i>Odile Black Italic</i>	2006	Kontour	Linotype

OdileDeco Initial	2006	Kontour	Linotype
Utile Light	2019	Kontour	www.kontour.com
Utile Book	2019	Kontour	www.kontour.com
Utile	2019	Kontour	www.kontour.com
Utile Medium	2019	Kontour	www.kontour.com
Utile Bold	2019	Kontour	www.kontour.com
Utile Black	2019	Kontour	www.kontour.com
Utile Narrow dito	2019	Kontour	www.kontour.com
Utile Display dito	2019	Kontour	www.kontour.com